
SMLOUVA O DÍLO
(dále jen „Smlouva“)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy, příspěvková organizace hl. m. Prahy, IČO: 000 64 441,
se sídlem Královská obora 233, 1 70 21 Praha 7, zastoupená Mgr

Rozehnalem Ph.D., ředitelem organizace,

na straně jedné jako objednatel (dále jen „Objednatel“)

a

Semibold s.r.o., IČO: 142 31 611, se sídlem Americká 415/36, Vinohrady, 120 00 Praha 2, zapsaná v
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 362422, zastoupená Štěpánem Landou,
jednatelem,

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako „Smluvní strany“)

Preambule

1. S ohledem na zájem Objednatele rozšířit vizuální identitu značky Planetum, Smluvní strany uzavírají tuto
Smlouvu za účelem vytvoření designů nových prvků značky Planetum.

2. Za účelem specifikace podmínek provádění díla uvedeného v čl. I. níže a za účelem vymezení vzájemných
práv a povinností Smluvní strany sjednávají následující.

I. Předmět Smlouvy

1 . Předmětem této Smlouvy je povinnost Zhotovitele provést za podmínek dle této Smlouvy na své vlastní
náklady a odpovědnost ve prospěch Objednatele dílo spočívající zejména ve vytvoření designů
následujících prvků k rozšíření vizuální identity značky Planetum:

• motiv pro provozovny občerstvení (Astrobistro a Cosmocafé),

• dětský motiv (pro upoutání dětského diváka a rodiče),

• pobočky (podznačky Planetárium Praha, Štefánikova hvězdárna, Hvězdárna Ďáblice),

• web (grafický podklad pro tvorbu webových stránek a e-shopu),

• sociální sítě (grafický návrh brandingu pro komunikaci na soc. sítích),

jak je blíže specifikováno v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Dílo”), a to v termínu uvedeném v této
Smlouvě. Zhotovitel se současně zavazuje postoupit na Objednatele majetková práva kDílu a udělit
výhradní licenci k jeho užití. Objednatel se zavazuje za Dílo zaplatit Objednateli cenu Díla uvedenou v této
Smlouvě a poskytnout Zhotoviteli součinnost potřebnou pro plnění dle této Smlouvy.

2. Dílo zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby nutné k jeho řádnému provedení. Dílo může dále obsahovat
další práce prováděné Zhotovitelem nad rámec stanovený v Příloze Č. 1 jen v případě, dohodnou-li se tak
Smluvní strany.

3. Zhotovitel se touto Smlouvou také zavazuje k zajištění součinnosti v souvislosti s převedením Díla na
Objednatele, včetně zajištění všech licencí a dalších práv.



II. Způsob zhotovení Díla

1. Zhotovitel je povinen vytvořit Dílo s náležitou odbornou péčí, řádně a bez vad, které by bránily jeho
užití.

2. Zhotovitel potvrzuje, že disponuje potřebným počtem kvalifikovaných specialistů, náhradníků specialistů
a technickým vybavením pro splnění svých povinností dle této Smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen vytvořit Dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy, pokyny
Objednatele, obsahem poskytnutých informací a materiálů a touto Smlouvou.

4. Zhotovitel může pověřit zhotovením Díla (či jeho části) jinou osobu (subdodavatele), avšak v takovém
případě za zhotovení Díla odpovídá, jako by ho zhotovil sám, ledaže by šlo o subdodavatele, kterého
požaduje Objednatel, v takovém případě není Zhotovitel odpovědný za výstupy takového subdodavatele.

5. Zhotovitel je povinen Objednatele neprodleně a včas upozornit na možná prodlení při provádění Díla.

6. Zhotovitel je povinen včas a dostatečně písemně informovat Objednatele o všech okolnostech, které by
mohly mít negativní dopad na jeho schopnost řádně plnit tuto Smlouvu, a dalších významných
relevantních okolnostech, například o vlastnických nebo jiných změnách na straně Zhotovitele.

7. Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli veškeré potřebné podklady, dokumenty a informace pro řádné
vytvoření Díla, vždy v souladu s dohodnutým harmonogramem uvedeným v Příloze č. 1 .

III. Termín plnění a etapy vzniku Díla

1 . Zhotovitel je povinen provádět Dílo v termínech a za podmínek stanovených Smlouvou.

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dokončené kompletní Dílo bez jakýchkoliv vad a/nebo
nedodělků Objednateli do 1. 3. 2024.

3. Dílo bude dodáno Zhotovitelem v etapách (dál jen „Etapa“) v termínech stanovených v Příloze č. 1 . této
Smlouvy.

3.1. Na konci každé Etapy vznikne návrh (dál jen „Návrh“), ke kterému zašle Objednatel Zhotoviteli
zpětnou vazbu a své připomínky.

3.2. Pokud Objednatel nebude s Návrhem spokojen, může vrátit Návrh celkem dvakrát Zhotoviteli s
připomínkami k přepracování. Vypracování 2. a 3. Návrhu je zahrnuto v Ceně a nejedná se o
vícepráce.

3.3. Objednatel bere na vědomí, že se s každým 2. a 3. Návrhem může prodloužit doba nezbytná pro
vytvoření výstupu Etapy. Zhotovitel má v takovém případě právo upravit harmonogram uvedený v
Příloze č. 1 a o takové změně Objednatele informuje.

3.4. Objednatel je povinen zaslat Zhotoviteli zpětnou vazbu a připomínky vždy po dokončení Etapy, a to
nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení konkrétního Návrhu a případně dalších částí Díla nebo
požadavku Zhotovitele, pokud není výslovně dohodnuto jinak. V případě zpoždění Objednatele se
zpětnou vazbou a připomínkami má Zhotovitel právo upravit harmonogram uvedený v Příloze č. 1 a
o takové změně Objednatele informuje.

3.5. Zhotovitel má rovněž právo upravit harmonogram v případě, pokud Objednatel neposkytne
Zhotoviteli včas veškeré nezbytné podklady a informace, nebo pokud je Objednatel v prodleni s
úhradou jakékoliv faktury.

3.6. V případě opakovaných změn harmonogramu může dojít k prodloužení doby nezbytné pro realizaci
a předání kompletního Díla. V takovém případě Smluvní strany termín pro vytvoření a předání
kompletního Díla po vzájemné dohodě upraví.



IV. Předání Díla

1. Dílo bude předáváno postupně po každé ukončené Etapě, přičemž Smluvní strany si při předání Díla
(části Díla, respektive Etapy) elektronicky potvrdí, že Dílo (část Díla, respektive Etapa) bylo předáno
kompletní a bez vad.

2. Dílo bude předáno způsobem sjednaným či obvyklým jeho charakteru, zejména e-mailem nebo sdílením
na cloudovém úložišti.

3. V případě, že Dílo bude trpět vadami či nedodělky, je Zhotovitel povinen po předchozí domluvě s
Objednatelem tyto vady bez zbytečného odkladu dle povahy a rozsahu dané vady odstranit a po jejich
odstranění dojde k potvrzení oběma Smluvními stranami. V případě potřeby pozdějšího termínu na
odstranění o tom Zhotovitel Objednatele předem informuje.

V. Cena a platební podmínky

1. Celková cena za Dílo dle této Smlouvy činí 620 000,- Kč (slovy: šestsetdvacettisíc korun českých) bez
DPH (dále jen „Cena”).

2. Cena je cenou nejvýše přípustnou. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi,
které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení Ceny. Cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele
nezbytné k dodání Díla.

3. Cena bude hrazena Objednatelem na základě daňových dokladů vystavených Zhotovitelem (dále jen
„Faktura“) v souladu s touto Smlouvou po dokončení, schválení a odevzdání každé Etapy dle či. IV.

4. Splatnost Faktur je Čtrnáct (14) kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli. Faktury Zhotovitel vždy
zašle v elektronické formě na e-mailovou adresu Objednatele.

5. Zhotovitel je plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) a k Ceně díla bude připočtena DPH
v zákonné výši.

6. Objednatel hradí Cenu bankovním převodem na účet Zhotovitele uvedený na Faktuře. Cena se považuje
za uhrazenou okamžikem jejího připsání na účet Zhotovitele.

7. Úrok z prodlení s úhradou jakékoliv platby (zejména pak Faktury) dle této Smlouvy činí 0,05 % z dlužné
částky za každý, byť jen započatý den prodlení.

8. Pokud nebude některá faktura uhrazena v termínu splatnosti, je Zhotovitel oprávněn přerušit veškeré
práce až do uhrazení příslušné Faktury. O dobu, po kterou Zhotovitel neprováděl práce z důvodů
neuhrazení dlužné částky Objednatelem, se prodlužuje termín dokončení a předání rozpracované Etapy a
kompletního Díla.

9. Do okamžiku předání zůstává Dílo, resp. jeho příslušná část, v majetku Zhotovitele a s ním i veškerá
práva k jejich užívání.

VI. Autorská práva a licence

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Dílo nebo jeho část může být autorským dílem ve smyslu zákona č.
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých
zákonů (autorský zákon). Pro případ, že je Dílo autorským dílem, poskytuje Zhotovitel Objednateli právo
takové autorské dílo užít („Licence“), přičemž cena za poskytnutí Licence je zahrnuta v Ceně, pokud se
Smluvní strany nedohodnou jinak.

2. Licence je poskytnuta ode dne uhrazení úplné Ceny za danou část Díla Objednatelem za těchto
podmínek, pokud není mezi Smluvními stranami ujednáno jinak:

a) Licence je výhradní;

b) je udělená ke všem známým způsobům užití díla;



a) je udělená všem současným i budoucím společnostem spadajícím do koncernu ve smyslu § 79
zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů, se
společností Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy, příspěvková organizace hl. m.
Prahy, IČO: 00064441, se sídlem Královská obora 233, 170 21 Praha 7;

b) je množstevně neomezená;

c) je územně neomezená;

d) uděluje se na dobu trvání majetkových práv;

3 . Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas k jakékoliv změně nebo zásahu do Díla, jakož i k jeho zveřejnění,
úpravám, překladu, dokončení, spojení s jiným dílem, uvádění bez autorské doložky autorů, změně názvu
nebo označení a zařazení do díla souborného nebo databáze.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn postoupit na Objednatele majetková práva k Dílu ve smyslu ust. §
58 odst. 1 Autorského zákona, tzn., že Zhotovitel disponuje souhlasy všech autorů Díla s postoupením
majetkových práv. Zhotovitel dále prohlašuje, že postoupení majetkových práv neporušuje práva třetích
osob.

5. Zhotovitel se zavazuje vypořádat případná práva třetích osob vyplývající z autorského práva.

6. Zhotovitel je oprávněn využít prezentace Díla jakožto reference pro své marketingové a propagační účely
včetně uvedení obchodní firmy Objednatele a jeho loga.

VII. Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s 3měsíční výpovědní
lhůtou, přičemž výpovědní doba začíná běžet 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
Smluvní straně.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) pokud se Smluvní strany neshodnou na podobě 3. Návrhu v rámci dané Etapy;

b) pokud je Zhotovitel v prodlení jakéhokoliv závazně sjednaného termínu o více než 21
kalendářních dnů (s výjimkou situací, kdy je Zhotovitel oprávněn upravit sjednaný harmonogram,
zejména v situacích dle čl. III. odst. 3.4, odst. 3.5, odst. 3.6. a odst. 3.7. této Smlouvy);

c) v případě porušení článku VI této Smlouvy ze strany Zhotovitele;

d) v dalších případech vyplývajících z právních předpisů.

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že:

a) Objednatel neposkytuje potřebnou součinnost k vytvoření Díla (zejména opakovaně neposkytuje
zpětnou vazbu a připomínky do 10 pracovních dnů);

b) se Smluvní strany neshodnou na podobě 3. Návrhu v rámci dané Etapy;

c) je Objednatel v prodlení s uhrazením jakéhokoliv peněžitého závazku vůči Zhotoviteli o více než
21 kalendářních dnů ode dne jeho splatnosti a Zhotovitel jej předtím vyzval k úhradě takového
závazku (i elektronicky na e-mail Objednatele);

d) v dalších případech vyplývajících z právních předpisů.

4. Smlouva může být také ukončena kdykoliv na základě písemné dohody Smluvních stran.

5. V případě, že Zhotovitel odstoupí od Smlouvy podle tohoto článku odst. 3., s výjimkou odstoupení z
důvodu dle tohoto článku odst 3. písm. b) v případě, že Zhotovitel v rámci opravných Návrhů
nezohlednil požadavky a zpětnou vazbu Objednatele k 1., respektive ke 2. Návrhu či 3. Návrhu, náleží
Zhotoviteli poměrná část z Ceny dle rozsahu realizace Díla, a to následovně:

a) Pokud již byla realizována a dokončena jakákoliv Etapa, náleží Zhotoviteli Cena za již
realizované Etapy;



b) Pokud v době ukončení Smlouvy Zhotovitel rozpracoval Etapu, která dosud nebyla dokončena,
náleží Zhotoviteli Cena za poměrnou část této Etapy v rozsahu, v jakém byla rozpracována.
Rozsah zpracování Etapy je dán počtem hodin, které Zhotovitel strávil prací na této Etapě,
přičemž počet těchto hodin Zhotovitel vykáže výkazem a Objednatel bere na vědomí, že v rámci
kreativního procesu u některých případů nelze prokazovat existenci konkrétního výstupu. Proto
souhlasí s tím, že výkaz bude vždy dostatečným podkladem pro fakturaci rozpracované Etapy.

6. V případě, že právo odstoupit od Smlouvy vznikne Objednateli, může Objednatel podle své volby od
Smlouvy odstoupit v celém rozsahu nebo jen od některé Etapy či části Etapy. Smluvní strany tímto
výslovně sjednávají, že pokud Smlouva zanikne odstoupením Objednatele, Objednatel, podle své volby,
může Zhotoviteli vrátit všechna nebo jen některá plnění, která do té doby Zhotovitel předal Objednateli, a
Zhotoviteli náleží poměrná část z Ceny pouze za ta plnění, která si Objednatel rozhodne ponechat. To
platí i pro plnění, která Zhotovitel předal Objednateli, ale Objednatel je ještě formálně nepřevzal.

7. V případě, že Zhotovitel odstoupí od Smlouvy podle tohoto článku odst. 3. písm. b) v případě, že
Zhotovitel v rámci opravných Návrhů nezohlednil požadavky a zpětnou vazbu Objednatele k 1.,
respektive ke 2. Návrhu či 3. Návrhu, náleží Zhotoviteli poměrná část z Ceny dle rozsahu realizace Díla,
a to následovně:

7.1. Pokud již byla realizována a dokončena jakákoliv Etapa, náleží Zhotoviteli Cena za již realizované
Etapy.

7.2. Ve vztahu k vypracovaným Návrhům v Etapě, v rámci které se od Smlouvy odstupuje, náleží
Zhotoviteli cena dle odst. 9. tohoto článku.

8. V případě předčasného ukončeni Smlouvy předloží Zhotovitel Objednateli konečné vyúčtování. Pokud se
Smluvní strany nedohodnou jinak, není Zhotovitel povinen rozpracovanou Etapu dokončovat. Výstupy
rozpracované Etapy se Zhotovitel zavazuje předat Objednateli.

9. Bez ohledu na cokoliv uvedené v odst. 5 -7  tohoto Článku, v případě odstoupení od Smlouvy z důvodů
dle tohoto článku odst. 3. písm. b) náleží Zhotoviteli v rámci Etapy, v rámci které se od Smlouvy
odstupuje, cena za 1. vypracovaný Návrh a poté další případné vypracované Návrhy, v rámci kterých
Zhotovitel zohlednil požadavky a zpětnou vazbu Objednatele k předchozím Návrhům.

VIH. Komunikace

1 . Oprávněné osoby Objednatele pro komunikaci za účelem plnění této Smlouvy:

2. Oprávněné osoby Zhotovitele pro komunikaci za účelem plnění této Smlouvy:

• 



3. V případě změny oprávněných osob Smluvní strany tuto změnu písemně (i elektronicky) oznámí druhé
Smluvní straně, a ta změnu oprávněné osoby potvrdí.

IX. Ochrana informací

1 . Pro účely této Smlouvy se za důvěrné informace považují:

a) jakékoli informace, data nebo dokumenty, které byly v souvislosti s plněním této Smlouvy přímo
nebo nepřímo předány jakýmkoli způsobem Zhotoviteli nebo zástupcům Zhotovitele a které se
týkají zejména nikoliv však výlučně i) klientů, zaměstnanců, nebo osob, které jsou v
podnikatelském seskupení s Objednatelem, ii) obchodů, strategie, ceníků, údajů o odměnách,
zdrojových kódů počítačových programů, přístupových hesel, produktů, vzorů dokumentů a
ostatního technického know-how Objednatele a iii) informačního a obchodního systému
Objednatele, / jakékoliv informace, data, nebo dokumenty, které kterákoliv Smluvní strana (nebo
zástupce Smluvní strany) získala nebo obdržela v důsledku uzavření této Smlouvy,

b) veškeré informace podléhající obchodnímu tajemství ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“),

c) obsah této Smlouvy,

d) jiné informace výslovně označené některou ze Smluvních stran jako důvěrné

(dále jen „Důvěrné informace“).

2. Zástupcem Smluvní strany se rozumí Členové orgánů Smluvní strany, poradci, konzultanti, zaměstnanci,
smluvní partneři, subdodavatelé nebo jiné osoby oprávněné zastupovat Smluvní stranu.

3. Smluvní strany se zavazují:

a) zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích,

b) nezpřístupnit Důvěrné informace třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní
strany,

c) že zpřístupní Důvěrné informace svým zástupcům pouze v nezbytném rozsahu a za účelem
naplnění této Smlouvy. Zástupce Smluvní strany může obdržet Důvěrné informace od Smluvní
strany pouze tehdy, pokud je písemně informován o důvěrném charakteru Důvěrných informací a
je zavázán k ochraně Důvěrných informací v rozsahu stejném jako Smluvní strana podle této
Smlouvy,

d) že nezneužije Důvěrné informace a nevyužije je za jiným účelem, než který vyplývá z této
Smlouvy,

e) přijmout a provést opatření věcného, technického, organizačního nebo personálního charakteru za
účelem zachování tajného charakteru Důvěrných informací a za účelem předcházení porušení této
Smlouvy,

í) že neprodleně písemně oznámí druhé Smluvní straně prozrazení Důvěrných informací, jejich
zneužiti nebo ohrožení jejich důvěrného charakteru.

4. Ustanovení čl. IX. odst. 3 se nepoužije, jestliže Důvěrné informace:

a) byly veřejně známé před uzavřením této Smlouvy nebo před jejich předáním druhé Smluvní
straně;

b) byly nebo se staly veřejně známé nebo známé druhé Smluvní straně, avšak nikoli v důsledku
porušení povinnosti podle této Smlouvy,

c) musí být Smluvní stranou poskytnuty na základě právních předpisů nebo z rozhodnutí veřejné
moci. V takovém případě Smluvní strana předem písemně informuje druhou Smluvní stranu o
všech rozhodných skutečnostech a poskytne Důvěrné informace pouze v nezbytném rozsahu po
konzultaci s druhou Smluvní stranou.



5. Předáním Důvěrných informací nepřechází vlastnictví k nim na druhou Smluvní stranu, ani nedochází k
převodu jiných práv s nimi spojených;

6. Po zániku této Smlouvy jsou Smluvní strany povinny vrátit do deseti (10) pracovních dnů veškeré
Důvěrné informace, které jim byly předány, včetně všech kopií, anebo jsou povinny veškeré Důvěrné
informace zničit, v rozsahu, v jakém je to z technického hlediska možné, tak aby nebyly znovu
obnovitelné. Zničení Důvěrných informací potvrdí Smluvní strany písemně na žádost druhé Smluvní
strany;

7. Ukončení této Smlouvy nemá vliv na povinnost mlčenlivosti podle této Smlouvy.

8. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací dle tohoto článku má
poškozená Smluvní strana nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc
korun českých) za každý jednotlivý případ porušení.

X. Všeobecná ustanovení

L Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat o všech skutečnostech potřebných pro řádné a
včasné zhotovení Díla.

2. Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat, jakmile se dozví o jakýchkoliv překážkách
v souvislosti s plněním dle této Smlouvy a poskytnou časový odhad prodloužené doby plnění.

3. Objednatel se zavazuje, že poskytne Zhotoviteli v potřebném rozsahu nezbytnou součinnost pro řádné
zhotovení Díla.

4. Smluvní strany nepostoupí tuto Smlouvu či jakékoliv právo či povinnost z této Smlouvy vyplývající na
jakoukoliv třetí osobu bez souhlasu druhé Smluvní strany.

5. Objednatel bere na vědomí, že v případě jeho jakéhokoliv zásahu do Díla jako je jeho úprava, doplnění,
rozšíření, nenese Zhotovitel odpovědnost za jeho funkčnost či jinou vlastnost, kterou by bez takového
zásahu Objednatele Dílo vykazovalo.

6. Celková výše škody způsobené Smluvní stranou druhé Smluvní straně na základě nebo v souvislosti s
touto Smlouvou je omezena do výše Ceny za vytvoření Díla, v důsledku kterého škoda vznikla. Toto
omezení se nevztahuje na škodu způsobenou úmyslně nebo z hrubé nedbalosti a na škody, jejichž
odpovědnost nelze limitovat dle právních předpisů, jakož i na škodu vzniklou v důsledku porušení práv
duševního a průmyslového vlastnictví dle odst. 8. tohoto článku níže.

7. Zánikem této Smlouvy není dotčeno právo na náhradu újmy nebo právo na smluvní pokutu ani právo na
její uložení podle této Smlouvy, ani není dotčena povinnost k ochraně Důvěrných informací.

8. Zhotovitel výslovně prohlašuje a zaručuje, že poskytováním plnění dle této Smlouvy neporušuje žádná
autorská práva, patenty, ochranné známky a jiná práva duševního a průmyslového vlastnictví třetích stran
a že jejich užívání Objednatelem v souladu s touto Smlouvou neporušuje žádná práva duševního a
průmyslového vlastnictví. V případě, že se prohlášení Zhotovitele dle tohoto odstavce 8. ukáže jako
nepravdivé, nahradí Zhotovitel Objednateli veškerou škodu vzniklou v důsledku nepravdivosti tohoto
prohlášení, zejména v důsledku nároků třetích stran uplatněných vůči Objednateli, a to, odchylně od odst.
6. tohoto článku výše, v plné výši.

9. Zhotovitel poskytuje Objednateli smluvní záruku za jakost Díla po dobu 12 měsíců ode dne předání
celého Díla Objednateli bez vad a nedodělků dle čl. IV této Smlouvy.

10. Objednatel ohlašuje případné vady Zhotoviteli prostřednictvím kontaktů na osoby Zhotovitele oprávněné
ke komunikaci.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.



2. Tato Smlouva i veškeré vztahy z ni vyplývající se řídí českým právem, a to zejména zákonem č. 89/2012
Sb., občanský zákoník,

3. Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ohledné jejího předmětu a může být
měněna Či doplňována výlučně formou písemných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

4. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanoveni této Smlouvy neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv
na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit
neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu
vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každá ze Smluvních stran obdrží po jednom z nich.

Přílohy:

Příloha č. 1

ZhotovitelObjednatel

V Brně dne J 3. 9. 2023V Praze dne 1.9.2023

Za Hvězdárna a planetárium hlavního města
Prahy, příspěvková organizace lil. m. Prahy

Za Semibold s.r.o.

Po

Jm

Fu




